Quant à la fraternité, elle n'existe que là où Jésus-Christ est vainqueur, règne et commande; lui seul établit la fraternité entre les hommes en les élevant à la hauteur de ses cohéritiers et en les adoptant comme les membres de son corps mystique, qui est l'Église.

Que par des retraites, des conférences, des prédications, des tracts moraux on fasse pénétrer profondément ces vérités dans l'esprit du peuple et l'on aura frappé le mal non seulement dans ses suites funestes, mais encore dans ses causes et dans son principe même.

(*Courrier de Bruxelles.*)

LE DIVORCE ET LES MAGISTRATS.

DECRETUM S. ROMANAE ET UNIVERSALIS INQUISITIONIS.

A nonnullis Galliarum Episcopis sequentia dubia S. R. et Univ. Inquisitioni proposita sunt : « In Epistola S. R. et U. I. « 25 Iunii 1885 ad omnes in Gallica Ditione Ordinarios circa « civilis divortii legem ita decernitur : *Attentis gravissimis « rerum, temporum ac locorum adiunctis, tolerari posse ut « qui magistratus obtinent et advocati causas matrimoniales « in Gallia agant quin officio cedere teneantur,* » condiciones « adiecit, quarum secunda haec est : *Dummodo ita animo « comparati sint tum circa valorem et nullitatem coniugii, « tum circa separationem corporum, de quibus causis indicare « coguntur, ut numquam proferant sententiam neque ad pro- « ferendam defendant vel ad eam provocent vel excitent divino « aut ecclesiastico iuri repugnantem.* » Quaeritur :

I. « An recta sit interpretatio per Gallias diffusa ac etiam « typis data, iuxta quam satisfacit conditioni praecitatae iudex « qui, licet matrimonium aliquod validum sit coram Ecclesia « ab illo matrimonio vero et constanti omnino abstrahit, et « applicans legem civilem pronuntiat locum esse divortio, modo « solos effectus civiles solumque contractum civilem abrumpere « mente intendat, eaque sola respiciant termini prolatae sen- « tentiae? Aliis terminis, an sententia sic lata dici possit divino « exponitur, divortium pronuntiare, quamvis aut ecclesiastico « iuri non repugnans?

II. » Postquam iudex pronuntiavit locum esse divortio, an « possit Syndicus (gallice, le maire) et ipse solos effectus « civiles solumque civilem contractum intendens, ut supra « matrimonium validum sit coram Ecclesia?

III. » Pronuntiato divortio, an possit idem Syndicus coniugem « ad alias nuptias transire attentantem civiliter cum alio « iungere, quamvis matrimonium prius validum sit coram « Ecclesia vivatque altera pars? »

Feria V. loco IV, die 27 Maii 1886.

In Congregatione Generali S. Romanae et Universalis Inqui- sitionis habita coram Eminentissimis ac Reverendissimis DD. S.